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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 
DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Genel Başkanı 
Lami Özgen ve TTB temsilcileri ilk olarak Silopi Belediye 
Başkanı Seyfettin Aydemir ile görüşerek bilgi aldı. 

Şırnak Silopi İlçe Belediyesi’nin IŞİD katliamlarından ka-
çan Şengalliler için oluşturduğu kamp alanını ziyaret eden 
heyeti burada HDP Şırnak Milletvekilleri Faysal Sarıyıldız 
ile Selma Irmak karşılayarak bilgilendirme yaptı. Çadır-
larda kalan Ezidiler ile görüşen heyet adına basın açıkla-
masını KESK Genel Başkanı Lami Özgen yaptı.

“Ortadoğu’da yürütülen savaşta Gazze ne ise Roja-
va ve Şengal de odur. Bu yüzden bu ülkenin halkları 
Ortadoğu’da tüm halkların eşit özgür bir şekilde yaşa-
maları için onların yanında bulunacağımızı, onlar beraber 
mücadele edeceğimizi bir kez daha ifade ediyoruz” di-
yen Özgen şöyle devam etti: “Bu savaşın bütün acıma-
sızlıklarını Suriye’de, Rojava’da, Kürtlere, Irak halkına ve 
diğer halklara yönelik nasıl yürütüldüğünü gördük. Şimdi 
dünyanın dört bir tarafından Ortadoğu’ya getirilen bu 
uluslararası çeteci güçler, Ortadoğu’da savaşı özellikle 
dinsel ve inançsal mezhepler üzerinden yaymak sure-
ti ile kitlesel katliamlara dönüştürmüş durumdadır. Bu 

kitlesel katliamın son örneği Şengal’dir. Şengal’de Ezidi 
halkına yönelik yapılan bu katliam Ortadoğu’da yürütülen 
bu savaşın parçasıdır. Biz bu ülkenin emek ve demokrasi 
güçleri olarak öncelikle bu katliamı kınıyoruz. Bu katliam-
lara destek veren başta Türkiye Cumhuriyeti Devleti ve 
hükümeti, Avrupa’nın değişik ülkeleri, Amerika ve İsrail 
gibi ülkeleri 21’inci yüzyılda Ortadoğu’nun göbeğinde, 
uygarlığa beşiklik yapmış Mezopotamya topraklarında 
bu katliamı, Ezidi halkı şahsında bütün dünya halklarına 

reva kılmalarını biz kınıyoruz. 
Bunu kabul etmediğimizi, bu 
savaşa karşı duracağımızı ve bu 
savaşı durduracağımızı ve katli-
ama uğrayıp 100 binlercesi göç 
etmek zorunda kalan, kısmen 
buraya gelen, kısmen de şu anda 
Kürdistan Federal Bölgesi ve Ro-
java sınırına geçmekte olan Ezidi 
halkının yanında destek ve daya-
nışmamızı sürdüreceğimizi duyu-
ruyoruz.”

Heyet, daha sonra Silopi 
Kaymakamlığı’nı ziyaret etti.

TMMOB, DİSK, KESK VE TTB HEYETİ 
SİLOPİ’DE EZİDİ KAMPINI ZİYARET ETTİ

TMMOB, DİSK, KESK ve TTB temsilcileri, IŞİD katliamlarından kaçarak Türkiye’ye sığınan Ezidilerle dayanış-
ma ziyareti için 14 Ağustos 2014 tarihinde Silopi’ye gitti.

Basın toplantısına DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK 
Eş Genel Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mehmet Soğancı ve TTB Genel Sekreteri Dr. 
Özden Şener katıldı.

ŞENGAL KATLİAMI SONRASI SİLOPİ 
ÇADIR KENTİNDE KALAN EZİDİ KÜRT 
SIĞINMACILARA DİSK, KESK, TMMOB, TTB 
HEYETİ TARAFINDAN 14.08 2014 TARİHİNDE 
YAPILAN ZİYARETE İLİŞKİN RAPOR

GİRİŞ:

Ortadoğu’da emperyalist ve hegemonik güçler, yerel ge-
rici güçlerle kurdukları ittifaklarla halklara, inançlara ve 
kültürlere karşı büyük bir saldırı halindeler. Başta petrol 
olmak üzere bölgenin tüm kaynakları üzerinde gelişen bu 
paylaşım savaşında özellikle kadınlar ve çocuklar savaşın 
en büyük mağdurudurlar. BOP ya da farklı adlarla siya-
sal kılıfa büründürdükleri bu acımasız yönelim insanlığın 
temel değerlerini hedeflemektedir. Kapitalist sistem sin-
mediği, nüfuz etmediği, etkisi altına almadığı en ufak bir 
coğrafya parçası ve tek bir insan bırakmak istememece-
sine bir pervasızlık içindedir.

Bu savaşın bütün acımasızlıkları Suriye’de, Rojava’da, 
Irak’ta tüm halklara yönelik tüm dünyanın gözleri önün-
de gerçekleştirilmektedir. Dünyanın dört bir tarafından 
getirilen uluslararası çeteci güçler, Ortadoğu’daki savaşı 
özellikle dinsel ve inançsal mezhepler üzerinden yaymak 
sureti ile kitlesel katliamlara dönüştürmüş durumdadır.

Bu kitlesel katliamın son örneği Şengal’dir. Şengal’de 
Ezidi halkına yönelik yapılan bu katliam Ortadoğu’da 
yürütülen savaşın bir parçasıdır. Dolaysıyla bu katliamın 
ortağı, destekçisi ya da göz yumanları en az IŞİD çeteleri 
kadar suçludurlar.  Her gün ortaya çıkan yeni belgeler 
IŞİD çetelerini hegemonik güçlerin bir araya getirip öne 
sürdüğünü, başta Suudi Arabistan, Katar yönetimleri ve 

AKP olmak üzere birçok gücün desteklediğini ve bazı 
yerel gerici güçlerin de bu planın bir parçası olduğunu 
kanıtlamaktadır.

2 Ağustos 2014 gece yarısı Irak’ın Sincar (ya da Şengal) 
Dağı eteklerinde yaşayan on binlerce Ezidi Kürt, tıpkı 
Şii Arap ve Şii Türkmenler, Hıristiyanlar, Ermeniler gibi 
emperyalist ve gerici güçlerin maşası IŞİD çeteleri tara-
fından katledilmiştir. Katliamdan sağ kurtulanlar, evinden 
yalınayak, sırtlayabildiği küçük çocuğu, yaşlısıyla Şengal 
Dağı’na kaçabilmiş, günler sonra Türkiye sınırlarına da-
yanmışlardır.

21’inci yüzyılda Ortadoğu’nun göbeğinde, insanlık uygar-
lığına beşiklik yapan Mezopotamya topraklarında, Ezidi 
halkı şahsında bütün dünya halklarına reva görülen bu 
katliam politikalarını lanetliyoruz. Bunu kabul etmediği-
mizi, bu savaşa karşı duracağımızı, bu savaşı durduracağı-
mızı ve katliama uğrayıp yüz binlercesi göç etmek zorun-
da kalan, kısmen Türkiye’ye gelen ve kısmen de şu anda 
Kürdistan Federal Bölgesi ve Rojava sınırına geçmekte 
olan Ezidi halkının yanında olup destek ve dayanışmamızı 
sürdüreceğimizi ifade etmek istiyoruz.

Ortadoğu’da yürütülen savaşta Gazze ne ise Rojava ve 
Şengal de odur. Ortadoğu halklarının eşit ve özgür bir 
şekilde bir arada yaşamaları için onlarla beraber kararlı 
bir mücadele yürüteceğiz.

ZİYARETİN AMAÇ VE HEDEFLERİ:

DİSK, KESK, TMMOB, TTB tarafından oluşturulan 
heyet, IŞİD katliamlarından kurtulabilen, zorlu yol ko-
şullarına dayanarak hayatta kalmayı başarıp Türkiye’ye 
sığınan Ezidi Kürtlerin büyük kısmının bulunduğu Silopi 
çadır kentine 14 Ağustos 2014 tarihinde; sığınmacıların 
yaşam koşullarını ve ihtiyaçlarını yerinde görmek, olayın 
tanıklarıyla görüşmek, edinilecek izlenimleri kamuoyu 
ile paylaşmak, katliamı kınamak ve sığınmacılara her 

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’NİN SİLOPİ’DEKİ EZİDİ KAMPI 
ZİYARETİ SONRASI HAZIRLANAN RAPOR AÇIKLANDI

Şengal katliamı sonrası Silopi çadır kentinde kalan ezidi kürt sığınmacılara DİSK, KESK, TMMOB ve TTB He-
yeti Tarafından 14.08 2014 tarihinde yapılan ziyarete ilişkin hazırlanan rapor 20 Ağustos 2014 tarihinde KESK 
Genel Merkezinde yapılan basın toplantısı ile açıklandı.
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türlü temel yaşam desteğinin sunulması konusunda ge-
nel duyarlılık çağrısında bulunmak amaçları ile ziyaret 
gerçekleştirmiştir.

HEYET ÜYELERİ:

KESK Eş Genel Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, DİSK Genel Baş-
kanı Kani Beko, KESK Kadın Sekreteri Gülistan Atasoy, 
Eğitim-Sen Merkez Basın Yayın Sekreteri Mesut Fırat, 
SES Genel Sekreteri Birsen Seyhan, SES Basın Yayın Sek-
reteri Fikret Çalağan, İstanbul Tabip Odası Yönetim Ku-
rulu Üyesi Dr.İncilay Erdoğan, İstanbul Tabip Odası İnsan 
Hakları Komisyonu Üyesi Dr.Fethi Bozçalı, Mardin Tabip 
Odası Başkanı Dr.Kamuran Yıldırım, Şırnak Tabip Odası 
Başkanı Dr.Azad Karagöz.

YAPILAN KURUMSAL ZİYARETLER:

Silopi Belediyesi eş başkanları Emine Esmer ve Seyfettin 
Aydemir ziyaret edilmiş, sığınmacıların genel durumları, 
yaşam koşulları hakkında bilgi alınmıştır. Çadırkent ziya-
reti esnasında HDP Şırnak milletvekilleri Selma Irmak 
ve Faysal Sarıyıldız Şengal katliamı sonrası yaşananları, 
bu amaçla yaptıkları görüşmeleri, Hükümetin IŞİD’in 
yaptığı katliamlar karşısında sessiz kalışından duydukları 
rahatsızlıkları heyetimize aktardılar. Silopi Kaymakamı 

Suat Demirci ile makamında görüşülmüş, sığınmacıların 
durumu hakkında bilgi istenmiştir. Demirci, kaçak yol-
larla Türkiye’ye giren 300 sığınmacının Silopi’de okullara 
yerleştirildiğini, devlet imkânlarıyla ihtiyaçlarının gide-
rildiğini, Silopi’de bulunan çadır kenti kapatacaklarını, 
sığınmacıların Midyat’ta bulunan 5000 kişilik kampa ya 
da isterlerse Zaho’da AFAD’ın kuracağı kampa yerleş-
tirileceğini heyetimize anlattı. Ayrıca Kızılay’ın bölgede 
hiçbir hizmet vermediğini bildirdi. Daha sonra görüştü-
ğümüz HDP Şırnak Milletvekili Selma Irmak, Midyat’ın 
Sünni Arap nüfus nedeniyle güvenli olmadığını, Nusaybin, 
Batman, Viranşehir ya da Silopi’de insani koşullara sahip 
kampların kurulmasının daha uygun olacağını bildirdi. 90 
bine yakın Ezidi Kürdün de Rojava’ya yerleştirildiğini, bu-
radaki ihtiyacın oldukça fazla olduğunu, sınırın diğer tara-
fında yaklaşık 250 bin insanın bulunduğunu, her an binler-
ce sığınmacının Türkiye’ye göç edebileceğini, bunun için 
ön hazırlıkların yapılmasının önemini anlattı.

ÇADIR KENTİN GENEL ÖZELLİKLERİ VE 
GÖZLEMLERİMİZ:

Silopi Belediyesi, Şırnak Tabip Odası ve KESK’e bağlı 
sendikaların Şırnak şubeleri gibi birçok kurumun ve Silo-
pi halkının desteğiyle kurulan, tüm ihtiyaçları karşılanan 
çadır kent, Silopi merkezine yaklaşık 5 km. uzaklıktadır.

Bölgeye Kızılay’ın hiçbir yardımının olmamasının ya-
nında Şengallilerin sağlık hizmeti ihtiyacı da Sağlık Bakan-
lığı tarafından karşılanmamaktadır.

Sadece pasaportu olanların Sağlık Bakanlığı sağlık hiz-
metlerinden yararlanabildiği Silopi’de, sağlık hizmetleri-
nin tamamı belediyeye bağlı Bişeng Halk Sağlığı’na bağlı 
sağlık ekipleri tarafından karşılanmaktadır.

IŞİD katliamlarından kaçarak Türkiye’ye sığınan yakla-
şık 5000’e yakın Ezidi Kürt ve Şii Türkmen’in 2500’ünün 
Şırnak ve ilçelerine sığındığı, 500 kişinin Cizre’de Cizre 
Belediyesi’nin ihtiyaçlarını karşıladığı bir alanda, 700 ki-
şinin Diyarbakır’da Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi’nin 
her türlü ihtiyacını giderdiği 3 ayrı yerde (Sümerpark, 
Koşuyolu ve Bağlar spor salonları), geri kalan nüfusun ise 
Şırnak, Diyarbakır, Mardin bölgesinde gönüllü kişilerin 
evlerinde kaldığı aktarıldı.

Çadır kentin nüfusunun hızla değiştiği, ilk günlerde 
yaklaşık 3000 kişi barınırken, birçok ailenin çevre köy ve 
ilçelerde yaşayan gönüllü ailelerin yanına geçtiği öğrenildi.

Silopi çadır kentinde 220’si çocuk toplam 800 kişinin 
yaşadığı bildirildi.

Sığınmacıların büyük çoğunluğunun pasaportuy-
la Türkiye’ye geçiş yaptığı, Irak Kürdistan Bölgesinden 
Türkiye’ye geçiş yapanların eş ve çocuklarının da bulun-
duğu on binlerce sığınmacının sınır kapılarında beklediği, 
bu durumun ayrıca bir sorun oluşturduğu anlatıldı.

Heyetin yaptığı incelemeler sonucunda, özellikle sınır-
dan geçmek için günlerce yürümek zorunda kalan kronik 
hastaların ve çocukların sağlık durumunun endişe verici 
boyutta olduğu, salgın hastalık riskinin yüksek olduğu ve 
en çok ilaç ihtiyacının bulunduğu, özellikle kadın ve ço-
cuklarda ciddi travma belirtileri gözlenmiştir.

Şengalli aileler, Şengal’in Arap Sünni köyleri ile çevri-
li olduğunu ve daha önce de zaman zaman bu kesimler 
tarafından inançları nedeniyle tacize maruz kaldıklarını, 
Iraklı askerlerin saldırıdan bir iki ay önce silahlarını bırakıp 
gittiklerini, silahları alıp kendilerini savunmak istediklerini; 
ancak peşmergelerin Şengallileri savunacağını söyleyerek 
silahları ellerinden aldıklarını dile getirmişlerdir. YPG’nin 
açtığı güvenli koridor ile 150 bine yakın Şengalli’nin de 
Rojava’ya yerleştirildiği ifade edilmiştir. Ancak sınırın di-

ğer tarafında binlerce insan daha bulunmaktadır. Burada 
ani bir göç potansiyeli mevcut olup buna dair devlet yet-
kililerinin ciddi bir ön hazırlık yapmadığı görülmüştür.

Aileler yaşadıklarını şu ifadelerle anlatmışlardır:

“IŞİD saldırılarının olduğu gün peşmergeler bizi savunmak 
yerine kaçtılar. IŞİD  ve Arap Sünni aşiretleri birlikte bir 
gece 03.00 sularında bize saldırdılar. Biz de köylerimizi 
bırakıp kaçmak zorunda kaldık. İki köyü zorla Müslüman 
yapmak istediler. Kadınlarımıza ve 8-10 yaşlarında olan 
kız çocuklarımıza el koydular. Kız çocuklarımızı Araplara 
köle olarak sattılar. 500’den fazla sayıda kaçırılan kadın-
ların nerede ve nasıl olduklarını bilmiyoruz. Bizim bo-
şalttığımız köylere Arap Sünnilerini yerleştirerek kutsal 
mekân ve sembollerimizi yıktılar.”

“Komşu Sünni Arap köylülerinin desteğiyle evlerimiz ya-
kıldı, tüm eşyalarımız talan edildi, kız çocuklarımız savaş 
ganimeti sayılarak kaçırıldı. Yaşlılarımız, gençlerimiz, ka-
dınlarımız, hatta gebelerimiz oracıkta vahşi yöntemlerle 
öldürüldü. Katliamdan kaçabilenler sıcaklığın 50 derece 
olduğu Şengal Dağı’nın yamaçlarına sığındı. Sıcağa, susuz-
luğa dayanamayan çocuklarımız, yaşlılarımız, hastalarımız 
bu kez sığındıkları dağın yamaçlarında yaşamını yitirdi.

“Suriye’nin Rojava bölgesini kontrolü altında tutan PYD 
birlikleri Şengal’e ulaşıp IŞİD çetelerine karşı dağın etek-
lerine sığınmış halkı koruma altına aldılar. Su gibi temel 
ihtiyaçlar karşılanınca bir nebze rahatladık. Ancak daha 
güvenli yaşam alanlarına gitmek için tekrar yollara düş-
tük.”

“Biz farklı inanca sahip olabiliriz, ama Allah’a her yaptı-
ğımız duada önce Müslümanlara, Hıristiyanlara en son 
kendimize iyilik diliyoruz. Tüm bu katliamların sebebini 
anlayamıyoruz.”

ÇADIR KENTTE SAĞLIK HİZMETLERİ:

Sığınmacıların yeterli temiz içme ve kullanma su ihti-
yaçları; 2 tonluk 15 adet metal su depolarının belediye 
araçları ile şehir şebeke suyu ile doldurup klorlanmasıyla 
sağlanmaktadır. Her gün üç öğün, iki çeşit yeterli mik-
tarda yemeğin görevliler tarafından verildiği, yemeklerin 
yatılıp kalkılan yerlerde yenildiği görüldü.

Yeterli olmazsa da tuvalet ve banyo ihtiyaçları için ka-
dın ve erkeklere ayrı olmak üzere 20 adet seyyar kabinin 
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yapıldığı, sularının aktığı, çamaşır yıkama amaçlı da kulla-
nıldığı bildirildi.

Atıkların toplandığı, çevrenin nispeten temiz olduğu, 
haşereler için ilaçlama yapıldığı bilgisi verildi.

Çocukların oyun oynayabileceği, oyuncakların da oldu-
ğu klimayla soğutulan büyük bir çadırın kurulmuş olduğu, 
çocukların burada oynadığı görüldü.

Silopi çadır kentinde 220’si çocuk toplam 800 kişinin 
yaşadığı bildirildi.

Yaş grupları, cinsiyet ve risk gruplarına ilişkin verilere 
ulaşılamamış, kayıt sisteminin yetersiz olduğu görülmüş-
tür.

Sağlık ihtiyaçlarının Şırnak Tabip Odası ve SES öncülü-
ğünde gönüllü sağlık ekipleri tarafından sunulmakta oldu-
ğu, bu amaçla Cizre Belediyesi’ne ait arkası poliklinik ve 
küçük tıbbi girişimlere uygun, temel tıbbi sarf malzeme-
leri ve temel ilaçların olduğu araçta birinci basamak sağ-
lık hizmetlerinin verildiği görüldü. Bu hizmetin her gün 
gündüz saatlerinde sunulduğu aktarıldı. Ayrıca bu gruba 
mensup gönüllü sağlıkçıların sığınmacıları ziyaret ederek 
yaş grubu, gebe, loğusa, risk grupları gibi bilgilere eriş-
mek için çalışma yaptıkları görüldü.

Sağlık Bakanlığı’na ait bir şoför ve bir ATT’den oluşan 
112 ekibinin olduğu görüldü. Bu hizmetin her gün gece 
24.00’e dek sunulduğu bildirildi.

Poliklinik hizmetleri için tutulan kayıtlarda sığınmacı-
larda en çok ÜSYE, sırt ağrısı gibi özellik arz etmeyen 
tanıların yer aldığı tespit edildi. Bebek, çocuk, gebelerin 
ve diğer sığınmacıların bağışıklama durumlarının bilinme-
diği ifade edildi.

TSM ekiplerince Bakanlığın rutin aşılama programı 
çerçevesinde çocuklara kızamık ve polio aşısı yapıldığı 
gönüllü hekimler tarafından aktarıldı.

Temel ilaçların devlet hastanesinde yazılması halin-
de eczanelerden ödendiği, acil ve ikinci basamak sağ-
lık hizmetlerinin Silopi Devlet Hastanesi’nden ücretsiz 
karşılandığı öğrenildi. Özellikle Amoksisilin, Metronida-
zol, Siprofloksasin, Parasetamol, Ko-Trimaksazol, ORS, 
Doksisiklin gibi ilaçlara ihtiyaç olduğu ifade edildi.

TESPİT VE ÖNERİLER:

1.Yaşananlar insanlık suçudur.

2.İnançları, kökenleri, mezhepleri farklı olduğu için Ezidi-
lerin, Şii Türkmen ve Arapların, Hıristiyanların, Süryani-
lerin, Ermenilerin, Keldanilerin katledilmeleri karşısında 
tüm kurumların ve insanların en sert tepkiyi göstermesi 
gerekir.

3.En azından hayatta kalanlara kucak açılarak acılarını bir 
nebze olsun azaltmak mümkündür.

4.İnsanlık düşmanı IŞİD çetelerinin yapacakları katliam-
ların önüne geçilmesi, yaptıklarının hesabının sorulması, 
katliam sonrası hayatta kalanlara her türlü insani yardım 
yapılması gerekir. İnsani duyarlılığı olan herkesin yardım 
kampanyalarına katılması gerektiğine inanıyoruz.

5.Bu amaçla Birleşmiş Milletler, Avrupa Birliği, hükümet-
ler, emek örgütleri, insani ve yardım kuruluşları bir an ev-
vel harekete geçerek yeni katliamlar yaşanmasının önüne 
geçmelidirler.

6.Pasaportu olmayan sığınmacıların Türkiye’ye girişine 
izin verilmemektedir. Pasaportuyla giriş yapan aile bi-
reyleri kabul edilirken olmayanların kabul edilmemesi 
sınırın iki tarafında parçalanmış aileler bırakmaktadır. 
Türkiye’nin, uluslararası sözleşmeler gereği pasaportlu 
olsun olmasın ölüm tehdidi altında bulunan tüm sığınma-
cıları ayrım yapmadan topraklarına kabul etmesi insanlık 
adına zorunlu bir tercih olmalıdır.

7- Sınırın diğer tarafında hala yaklaşık 250 bin insanın bu-
lunduğu ifade edilmektedir. Her an binlerce sığınmacının 
Türkiye’ye göç edebileceği gerçeği gözetildiğinde ön ha-
zırlıkların yapılması önemlidir.

Halklar, inancı, mezhebi, kökeni farklı diye yok ediliyor! 
İnsanlık Suçu işleniyor! İnsanlığın test edildiği zamanlarda 
yaşıyoruz…

Öncelikle sağlık, gıda benzeri yardım kampanyalarını ha-
yata geçireceğimizi belirtiyor, iletişim içinde olduğumuz 
birçok uluslararası kuruluşun, Birleşmiş Milletlerin bu 
katliama karşı duyarlı olmasını ve müdahalede bulunup 
bu insanlık dramının, insanlık trajedisinin önüne geçilmesi 
konusunda sorumluluk almaları çağrısında bulunuyoruz.

Demokratik ve insan haklarına duyarlı kamuoyunun bu 
süreçte üzerine düşen sorumluluğu yerine getireceğine 
olan inancımızla saygılarımızı sunuyoruz. 

Marmara depreminin 15. yıldönümünde TMMOB adına 
İnşaat Mühendisleri Odası’nın yürütücülüğünü yaptığı yü-
rüyüşe yüzlerce TMMOB üyesi ve deprem mağduru ka-
tıldı. Yetkililere, vatandaşlara, teknik elemanlara sorum-
luklarını hatırlatmak ve depremlerde hayatını kaybeden 
vatandaşları anmak amacıyla düzenlenen yürüyüş için 
TMMOB üyeleri saat 02:00’de Merkez Bankası önünde 
toplandı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 
TMMOB’ye bağlı odaların yönetim kurulu üyeleri ile çok 
sayıda TMMOB üyesinin katıldığı yürüyüş Merkez Ban-
kası önünden başladı ve Deprem Anıtı’nda sona erdi. 
Deprem Anıtı’nda İMO Yönetim Kurulu Başkanı Nevzat 
Ersan ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet So-
ğancı birer konuşma yaptı.

Nevzat Ersan, 15 yıl önce herkesi derinden yaralayan, 
binlerce insanın canına mal olan ve yine binlerce kişiyi ev-
siz bırakan 17 Ağustos depreminin yıldönümü nedeniyle 
İzmit’te olduklarını belirterek, böylesi bir acı nedeniyle 
bir araya geliyor olmaktan dolayı duyduğu üzüntüyü dile 
getirdi. Ersan, “Her ne kadar yaşanan kayıplara çare ola-
masak da bundan sonra benzer acıların ve yıkımların ya-
şanmaması için yapacağımız çok şeyin olduğunu hatırlat-
mak için bugün sizlerle bir aradayız ve elbette siyasi erke, 
yerel yönetimlere sorumluluklarını hatırlatmak istiyoruz” 
dedi. Ersan, doğal olaylar nedeniyle acı ve kayıp yaşıyor 
olmanın kabul edilemeyeceğini söyleyerek, aynı acıların 
tekrarlanmaması için yedi yıldır Depreme Duyarlılık Yü-
rüyüşü düzenlediklerini ifade etti.  

Güvenli, sağlıklı ve nitelikli yapıların üretilmesi, işlevsel ve 

sağlıklı bir yapı denetim sisteminin kurulmasıyla deprem-
lerde yaşanan kayıpların önüne geçilebileceğini kaydeden 
Nevzat Ersan, “Şu açık ki, yapılar gerekli mühendislik 
hizmetini aldığında yıkılmamakta, zarar görmemekte-
dir. İnşaat mühendisliği her zeminde ve her şart altında 
güvenli yapı üretiminin mümkün olduğunu örnekleriyle 
kanıtlayan bir bilim dalıdır” diye konuştu. Meslek odaları-
nı işlevsizleştirme politikalarının yapı üretim ve denetim 
sürecini olumsuz etkilediğini belirten Ersan, “Ne yazık ki 
siyasi iktidar meslek odalarını işlevsizleştirmeyi asli amaç 
edinmiş görünmektedir. Dikkat edilirse, siyasi iktidar ta-
rafından son dönemde mesleki alanımızda gerçekleştiri-
len kayda değer değişiklikler meslek odalarıyla ilgili olan-
lardır. Meslek odalarını, üyelerini ve üye uygulamalarını 
denetlemeyecek durumda bırakmak, yapı üretim süreci-
ni denetimsizliğe ve kaosa terk etmek anlamına gelmiştir. 
Siyasi iktidar adeta Türkiye’nin bir deprem ülkesi olduğu 
gerçeğini görmezden gelmekte, mühendislik mesleğini 
önemsizleştirmeye çalışmaktadır” dedi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ise, 
17 Ağustos 1999 tarihinde meydana gelen bir doğa olayı-
nın felakete dönüştüğünü söyleyerek konuşmasına şöyle 
devam etti: “Depremin 15. yılında düzenlediğimiz dep-
reme duyarlılık yürüyüşünü tamamlıyoruz. Duymayan 
kulaklar duysun, görmeyen gözler görsün diye burada-
yız. Ülkemizin yüzde 98’i deprem kuşağında yer alıyor. 
Depremlerin afet olarak yaşanması halkımızın yazgısı de-
ğildir. Depremin felakete dönüşmesi önlenebilir. Yeter ki 
yapılaşmada bilimin gereği yerine getirilsin.”

Konuşmaların ardından depremde hayatını kaybedenler 
için saygı duruşunda bulunuldu.

TMMOB DEPREM GERÇEĞİNİ UNUTTURMAMAK İÇİN İZMİT’TEYDİ
Her yıl 17 Ağustos Marmara depreminin yıldönümünde depremin yarattığı toplumsal sonuçlar konusunda ka-
muoyu duyarlılığını arttırmak, iktidarın rant ablukası sonucu oluşacak sosyal afet ve yıkımlara dikkat çekmek 
amacıyla düzenlenen TMMOB Depreme Duyarlılık Yürüyüşü bu yıl İzmit’te gerçekleştirildi. 
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TTB’de 22 Ağustos 2014 tarihinde düzenlenen basın top-
lantısına; TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Gölay Şakiroğul-
ları, TTB Merkez Konseyi Üyesi Deniz Erdoğdu, KESK Ka-
dın Sekreteri Gülistan Atasoy, DİSK Kadın Komisyonu’ndan 
Nevin Kızılöz katıldı.

Kurumlar adına açıklamayı TTB Merkez Konseyi Üyesi 
Deniz Erdoğdu okudu. Açıklama şöyle; 

Şengal bölgesinde IŞİD çeteleri tarafından yapılan saldırı-
lar yaklaşık bir aydır sürmektedir. Binlerce Ezidi kadın ve 
çocuk katledildi, göç yollarında açlık ve susuzluktan dolayı 
öldü. Ele geçirilenler savaş ganimeti olarak pazarlarda çar-
şafların içine sokulup, zincirlere bağlanıp cariye/ köle ola-
rak satıldı. Şengal Dağı’na sığınanlar ise açlık ve susuzlukla 
terbiye etmeye çalışılmaktadır.

Çocuklar hep oyun ister, şarkılar öğrenir. Oysa yaşadıkları 
topraklarda mermiler, toplar, mayınlar ve tanklar dolaşıyor 
ve karanlığın haritası çiziliyor.

Soykırım, zorla din değiştirme, katliam ve zulmün adı IŞİD 
denilen paravan çete olmuştur. Ortadoğu’nun kadim halk-
larından ve inançlarından olan Ezidilik, İslam’cılık adına cani 
çetelerce kırıma uğratılmaktadır. Çetecilerden kaçarak 
Şengal Dağı’na sığınan Ezidi kadınlar bir ağaç gölgesi dahi 
bulamamakta, Rojava’ya, Silopi’ye canlarını atmak için 100 
km’lik yolu yalın ayak kat etmek zorunda kalmaktadır.

Türkiye’ye ulaşabilen Ezidi kadınları bekleyen kader ise 
küçük yaşta evlendirilmek, kuma gitmek, istemediği evli-
liklere zorlanmak ya da kadın tacirlerinin eline düşmek, ta-
ciz, tecavüz olabilmektedir ne yazık ki. Ya da ucuz iş gücü 
olarak kullanılmaktadır.

Kadın bedeni ve ruhuna yapılan saldırıların en iğrenç bi-
çimlerini uygulayanlar IŞİD çeteleri ve göz yuman malum 
devletlerdir. Türkiye Devleti de, masum değildir. Çünkü:

AKP hükümetinin IŞİD çetelerine destek verdiği bilin-
mekte, zaten aksini de iddia etmemektedir.

Sınırlardan ülkeye geçmeye çalışanların bir kısmına izin 
verilmemekte, hatta katledilmesine seyirci kalınmaktadır.

Kamplarda ve dışında yaşayanlara yeterli sağlık, barınma 
gibi planı olmadığı gibi, istismar engellenmemektedir.

Metropollerde artan ırkçılığa sessiz kalınmaktadır.

Biz bu ülkede yaşayan, farklı halklar, inançlar, diller ve 
kültürlerden gelen kadınlar, olanların farkındayız ve erkek 
egemen düzene karşı mücadele içindeyiz. Gözyaşları, ağıt-
lar ama her şeyden önemlisi isyanımızla savaşa karşı çıkı-
yoruz.

Bizler binlerce yıldır hüküm süren erkek egemen şiddetin 
sadece tanıkları ya da kurbanları değil, aynı zamanda yeni 
bir tarihin yaratıcıların olarak Ezidi kadınların yanında oldu-
ğumuzu söylüyoruz.

Bizler; Ezidi Kürt, Hıristiyan, Şii Arap ve Türkmen, Ermeni, 
Keldani, binlerce yıldır kültürleri, inançları ile bu coğrafya-
da varolan kadim halklara saygı duyuyoruz. Son dönemde 
İslam’cılık adına terör estiren çetelerin yok etmek istediği 
tüm değerlere sahip çıkıyoruz.

Buradan Ortadoğu’yu yeniden dizayn edenlere boyun eğ-
meyeceğimizi ilan ediyoruz. Şimdi IŞİD çetelerini gizliden 
destekleyen AKP iktidarından, fırsatçı, sinsi devletlerden 
hesap soruyoruz.

Bu savaşta payı olan başta AKP iktidarı olmak üzere tüm 
devletlere sesleniyoruz. Birleşmiş Milletler’in de aralarında 
olduğu uluslararası kurumlara çağrıda bulunuyor, katliam-
ları durdurun, savaşı bitirin diyoruz.

Demokratik, özgür ve eşit bir toplum yaratmak için her 
dilden, kültürden, inançtan ve halktan kadınlar olarak bir-
likte direneceğiz ve mücadele edeceğiz.

Ortadoğu’da savaşlara ve kadın kırımlarına izin vermeye-
ceğiz.

 DİSK-KESK-TMMOB-TTB

ORTADOĞU’DA SAVAŞI VE KADIN KIRIMINI DURDURALIM!
1 Eylül Dünya Barış Günü öncesi, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, Irak Şengal bölgesinde IŞİD çetelerinin sal-
dırılarında binlerce Ezidi kadın ve çocuğun öldürülmesi ya da savaş ganimeti olarak pazarlarda köle olarak 
satılmasına ilişkin olarak basın toplantısı düzenlendi.

EMPERYALİZMİN, GERİCİ ÇETELERİN VE 
İKTİDARIN SAVAŞINA KARŞI 

HALKLAR BARIŞIN BARİKATINI KURUYOR

54 milyon insanın öldüğü II. Dünya Savaşı’nın ardından 
Hitler ordularının Polonya’yı işgal ederek savaşı baş-
lattığı gün olan 1 Eylül, Dünya Barış Günü olarak ilan 
edilmişti.

Bugün, o savaşın üzerinden neredeyse 70 yıl geçti. Biz 
dünya halkları, emekçiler olarak barış gününü kutlar-
ken dünyayı yöneten güçler savaştan, kan dökmekten, 
barbarlıktan vazgeçmedi.

Başta bölgemiz olmak üzere tüm dünyada silahlar ko-
nuştukça kadınlar, gençler, çocuklar ve yoksullar başta 
olmak üzere bütün insanlık ağır bedeller ödüyor.

Emperyalizmin bölgemizdeki hegemonya projeleri 
insanlığın üzerine çöküyor. Etnik ve dini farklılıkların, 
bir zenginlik değil bir çatışma nedeni haline getirilme-
si üzerine kurulu emperyalist hegemonya projelerinin 
sonucu olarak, halkların bugünleri, gelecekleri ve bir 
arada yaşama umutları yok ediliyor.

Filistin’de, Suriye’de, Irak’ta, Rojava’da, Şengal’de, tüm 
Ortadoğu’da insanlık kitlesel biçimlerde katledilirken, 
bizlerin kanın kırmızısını gördüğü yerde, birileri petro-
lün siyahını, doların yeşilini görüyor. Bölge halklarının 
insan onuruna yakışır biçimde yaşatabilecek kaynaklar 
insanların kanını oluk oluk akıtmak için harcanıyor.

Emperyalist güç odaklarının emellerini hayata geçir-
mek için kullandıkları işbirlikçileri, kukla çeteleri, önce 
Suriye’de, sonra Irak ve Rojava’da ve en son Şengal’de 
eşit, özgür ve kardeşçe bir geleceğin önüne savaştan 
kalın bir duvar örmeyi hedefliyor. Ezidilerin kutsal top-
raklarında, Şengal’de kanlı katliamlar, özellikle de kadın 
kırımı yapılıyor. IŞİD çetesi tarafından “savaş ganimeti” 

olarak görülen kadınlar, Ortaçağ gericiliği ve zulmü ile 
karşı karşıya kalıyor. Şiddetin en ağır biçimlerine ma-
ruz kalıyor, pazarlarda satılan kölelere dönüştürülüyor. 
Yerinde yurdundan edilerek göçe zorlanan yüz binler 
adeta soykırımla yok edilmek isteniyor.

Bugün ülkemizi yöneten AKP iktidarı ise tercihini sa-
vaştan, çatışmadan yana koymaya devam ediyor. Akan 
gözyaşı ve kana rağmen, Türkiye’de ve Ortadoğu’da 
ırkçı/ayrımcı/tekçi/mezhepçi bir siyasette ısrar ediyor. 
Halkları birbirine düşman eden, en azından birbirinden 
uzaklaştıran bu siyaset ile seçim kazanmak, iktidar için 
akan kandan, ölen insanlıktan önemli görülüyor. AKP 
iktidarı, Kürt Sorununda özellikle son dönmede çö-
züm, barış ve müzakere sürecine ilişkin yoğun mesaj 
ve temennilere rağmen çatışmacı dilini, barış karşıtı 
tutumunu sürdürüyor. Sorunu diyalog ve sağduyu ile 
çözmek yerine “terör ve güvenlik” eksenindeki yak-
laşımında inat ediyor olduğu gibi, sürecin dinamitlen-
mesine yol açabilecek provokasyonların altına imza 
atmaktan geri durmuyor.

Ülkedeki siyasi gelişmeler de barış için daha fazla mü-
cadele etmemiz gerektiğine işaret ediyor: IŞİD adı 
verilen kanlı çeteyi “hoşnutsuzluktan kaynaklanan re-
aksiyon” olarak adlandıran Dışişleri Bakanı bu ülkenin 
Başbakan’ı oluyor. Ne var ki “Tecavüz, çocuk istismarı, 
kadınların köleleştirilmesi, kesilen kelleler”, Türkiye’yi 
yönetenlerce uzun süre desteklendiği ortada olan bu 
çetenin hoşnutsuzluğunu bir türlü gidermiyor. 15 ya-
şındaki Berkin Elvan’ı öldürüp “terörist” ilan edenler, 
konsolosluk çalışanlarını rehin almasına rağmen bu bar-
barlara bir kere bile hak ettiği sıfatla hitap edemiyor.

Filistin’de, Gazze’de her gün insanlık ölürken 
Türkiye’nin İsrail ile askeri/siyasi/ticari ilişkilerine bile 
son verilmiyor. Aksine son yıllarda Türkiye, askeri 

EMPERYALİZMİN VE İKTİDARIN SAVAŞINA KARŞI HALKLAR 
BARIŞIN BARİKATINI KURUYOR

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, “1 Eylül Dünya Barış Günü” dolayısıyla 25 Ağustos 2014 tarihinde Genel-iş 
Sendikası’nda bir basın toplantısı düzenledi. Toplantıya; DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Eş Başkanı Şa-
ziye Köse, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TTB Merkez Konsey Başkanı Bayazıt İlhan 
katıldı.
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malzeme de dahil olmak üzere İsrail’in en önemli ticari 
partnerlerinden biri haline gelmiştir. Gazzeli çocukların 
üzerine atılan her İsrail bombasında bu topraklardan 
bir kuruş katkının olmasını önlemek, anlaşılan o dur ki 
bu hükümetin harcı değildir. İsrail’den hesap sormak, 
yüreği Ortadoğu halkları ile atan biz işçilerin, emekçile-
rin, zalim ile akçeli işleri olmayanların görevidir.   

Bizler hiçbir zaman, hiçbir yerde katledilenin kimliğine, 
inancına, diline, milliyetine, derisinin rengine bakma-
yanlar olarak bu barbarlığa meydan okuyoruz.

Bizim için Filistin Rojava’dır. Rojava Gazze’dir. Gazze 
Şengal’dir. Hepsinin acısı topraklarından sürülüp gelen 
Ezidilerin, Türkmenlerin, Arapların, Alevilerin, Şiilerin, 
Hıristiyanların gözlerindeki acıdır. O acıya pasaport so-
ranlar bizden değildir!  

Çünkü biz öldürülenleriz, sürgün edilenleriz, işkence-
den geçirilenleriz, tecavüz edilenleriz. Çünkü biz sa-
vaşlarda bedel ödeyenleriz. Biz Ortadoğu’nun yoksul, 
emekçi halkları olarak ırkçı/mezhepçi savaşlarda ölü-
me yazgılı olmadığımızı,  savaşlarda bedel ödeyenler 
olarak halkların kardeşçe yaşayacağı, geleceğini özgür-

ce belirleyeceği bir ülke, bir coğrafya, hatta bir dünya 
yaratabileceğimizi biliyoruz.

Biz işçiler, biz emekçiler, biz bu coğrafyada yakıp yıkı-
lan tüm değerleri yaratırken savaşta ve barışta ölenler/
öldürülenler olarak, iktidardan ve sermayeden barış, 
özgürlük, eşitlik beklenmeyeceğinin farkındayız.

Tüm halkların eşit, özgür, insanca ve kardeşçe yaşaya-
cağı bir dünyayı kendi ellerimizle kuracağız!

DİSK-KESK-TMMOB ve TTB olarak 1 Eylül Dünya 
Barış gününde barışı da, özgürlükleri de, haklarımızı 
da söke söke almak için ülkenin dört bir yanında dü-
zenlenecek mitinglerde, yürüyüşlerde buluşacağız.  
Silopi’den Yayladağı’na kadar sınır kentlerinde (Şırnak, 
Mardin, Urfa, Antep, Kilis, Hatay) barış zincirleri kura-
rak savaş çetelerine, savaş tüccarlarına, savaş kışkırtıcı-
larına meydan okuyacağız! Yurdun her yerinde savaşa 
karşı barışın barikatını kuracağız!

Gelin insanlık büyük bir sınavdan geçerken barış için, 
kardeşlik için, özgürlük için, eşitlik için ele ele verelim!

 DİSK- KESK- TMMOB- TTB
“1 Eylül Dünya Barış Günü”nde Türkiye’nin birçok kentinde on 
binler alanlara çıktı. DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrısıy-
la ülkenin dört bir yanında düzenlenen eylemlerde “Barış için, 
kardeşlik için, özgürlük için, eşitlik için ele ele verelim!” çağrısı 
yapıldı.

Kentlerde düzenlenen miting ve yürüyüşlerin yanı sıra Silopi`den 
Yayladağı`na kadar sınır kentlerinde (Şırnak, Mardin, Urfa, An-
tep, Kilis, Hatay) savaş çetelerine, savaş tüccarlarına, savaş kış-
kırtıcılarına karşı barış barikatları kuruldu.

Ankara`da Toros Sokak`ta bir araya gelen binlerce Ankaralı, buradan Kolej Meydanı`na yürüdü. Kortejin en başında 
baskıya, şiddete, tecavüze, katliama en çok maruz kalan kadınlar yer alırken, yürüyüşe çok sayıda siyasi parti, emek ve 
meslek örgütü, demokratik kitle örgütü destek verdi.

ON BİNLER BARIŞ İÇİN ALANLARDAYDI

Soma’nın üzerinden çok geçmeden yeni bir işçi katliamı 
ile karşı karşıyayız. 06.09.2014 tarihinde saat 19:00 civa-
rında Ali Sami Yen Stadı yıkılarak ranta açılan, rezidans 
inşaatında personel ve yük taşımada kullanılan asansörün 
32. kattan zemine çakılması sonucu gencecik 10 canımızı 
daha iş cinayetlerine kurban verdik.

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun hazırlan-
ması sırasında taraf olarak emek ve meslek örgütlerinin 
önerilerini dikkate almayan, bu alanı ticarileştiren ve 
ranta açan anlayışın sahibi iktidar, bu cinayetlerin birinci 
derece sorumlusudur.

Soma katliamından sonra Meclis gündemine gelen ve ka-
muoyuna “Soma Yasası” olarak duyurulan torba kanun-

da, Soma’ların bir daha yaşanmaması için yapılması gere-
ken düzenlemelerin dışında her şeyin yer alıyor olması 
iktidarın zihniyetini tam olarak ortaya koymaktadır.

Tekrarlıyoruz, işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında derhal 
emek ve meslek örgütlerinin katılımıyla yeni düzenle-
meler yapılarak uygulamaya geçirilmelidir. Tarafların eşit 
olarak temsil edildiği, özerk bir İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Enstitüsü kurularak, işçi sağlığı ve güvenliği ile halk sağlığı 
alanındaki düzenlemelerin ve denetimlerinin, siyasi ikti-
dar ve anlayışından bağımsız olarak yapılması sağlanma-
lıdır.

 H. Can Doğan 
 TMMOB Genel Sekreter V.

İKTİDARIN RANT HIRSI CAN ALMAYA DEVAM EDİYOR
TMMOB Genel Sekreter Vekili H. Can Doğan, 9 Eylül 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaparak İşçi Sağlığı 
ve İş Güvenliği konusunda siyasal iktidarı uyardı. 

TMMOB YK-ODA BAŞKANLARI TOPLANTISI YAPILDI 
TMMOB Yönetim Kurulu ile oda başkanları, oda üyelik ve YÖK denklik belgeleri üzerine görüş alışverişinde 
bulunmak üzere 8 Ağustos 2014 Cuma günü TMMOB Makina Mühendisleri Odası Suat Sezai Gürü Toplantı 
Salonu’nda bir araya geldi.

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, II. Başkan Züber Akgöl, Sayman Üye Bahattin Şahin, 
Yönetim Kurulu üyeleri Ali Fahri Özten, Mehmet Torun, Ercan Bayrak, Kemal Zeki Taydaş ile Oda temsilcileri; Ahu 
Nur Kurnaz (BMO), Baran Bozoğlu (ÇMO), Hüseyin Yeşil (EMO), Abdullah Zararsız (FMO), Yusuf Songül (GIDA-
MO), Ertuğrul Candaş (HKMO), Bülent Tatlı (İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Hüseyin Alan (JMO), Dr. Ali Uğurlu 
(KMO), Ayhan Yüksel (MADENMO), Ali Ekber Çakar (MMO), Fırat Çukurçayır (Meteoroloji MO), Ayşegül Oruçkap-
tan (Peyzaj MO), Orhan Sarıaltun (ŞPO), Özden Güngör (ZMO) katıldı. 


